PAGE

Российская  Федерация

Республика Карелия

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

30 октября 2015 года

№ 24-п

г. Лахденпохья

	О порядке представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими  Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», решением Совета Лахденпохского муниципального района от 22 мая 14 года № 8/48-6 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что граждане, поступающие на должности муниципальной службы в Контрольно-счетный комитет  Лахденпохского муниципального района и муниципальные служащие Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района, замещающие должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения в структурное подразделение Администрации Лахденпохского муниципального района, осуществляющее кадровое обеспечение деятельности Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района.

2. Утвердить Порядок  представления лицом, поступающим  на должность муниципальной службы Лахденпохского муниципального района, а также муниципальным служащим Лахденпохского муниципального района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему приказу.
3. Установить, что сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляется по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460.
4. Установить, что проведение проверки достоверности и полноты сведений о  своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей осуществляется должностными лицами Администрации Лахденпохского муниципального района, осуществляющими кадровое обеспечение деятельности Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района в порядке установленном Администрацией Лахденпохского муниципального района.
5. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети Интернет в разделе «Контрольно-счетный комитет Лахденпохского района».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетного комитета

Лахденпохского муниципального района                                                            Богдан Н.Е.

Приложение
к приказу Контрольно-счетного комитета

Лахденпохского  муниципального района

№ 24-п от 30 октября 2015 года
ПОРЯДОК

представления лицом, поступающим  на должность муниципальной службы Лахденпохского муниципального района, а также муниципальным служащим Лахденпохского муниципального района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей.

1.  Настоящим Порядком в соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяются условия представления лицом, поступающим  на должность муниципальной службы Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района, а также муниципальным  служащим Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность муниципальной службы при назначении на должность представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году  поступления на должность муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу поступления на должность муниципальной службы (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году поступления  на должность муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число  месяца, предшествующего месяцу поступления на должность муниципальной службы (на отчетную дату);
3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
3. Непредставление гражданином при поступлении на должность муниципальной службы Лахденпохского муниципального района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей, либо предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность муниципальной службы.

4. Муниципальный служащий представляет ежегодно,  не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

1)  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), расходах, а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

 2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), расходах, а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в структурное подразделение Администрации Лахденпохского муниципального района, осуществляющее кадровое обеспечение деятельности Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района.

6. В случае если муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе предоставить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.
7. Непредставление муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы.

8. В случае непредставления муниципальным служащим по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в срок, указанный в абзаце первом пункта 4  настоящего Порядка,  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат представлению в месячный срок после окончания обстоятельств, явившихся причиной их  непредставления.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим  на должность муниципальной службы в Контрольно-счетный комитет Лахденпохского муниципального района и муниципальным служащим Контрольно-счетного комитета в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены  к сведениям, составляющим государственную тайну.

       10. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также материалы проверки, поступившие в Администрацию Лахденпохского муниципального района или лицу, которому такие полномочия предоставлены, хранятся в структурном подразделении Администрации Лахденпохского муниципального района, осуществляющем кадровое обеспечение деятельности Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района -75 лет.